Prefeitura da Estância Turística de Embu/SP
Concurso Público Edital 02/2010

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA ESCRITA OBJETIVA

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2010

O Prefeito da Estância Turística de Embu, Estado de São Paulo, através da
empresa “RBO – Assessoria Pública e Projetos Municipais”, usando de suas atribuições legais, torna
pública a CONVOCAÇÃO PARA A PROVA ESCRITA OBJETIVA DO CONCURSO PÚBLICO
EDITAL nº 02/2010, referente ao provimento do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
FÍSICA.

As provas serão realizadas no dia 12 DE DEZEMBRO DE 2010, nos locais e
horários abaixo descritos:

Os candidatos deverão comparecer no local acima citado pelo menos 30
(trinta) minutos antes do horário de abertura dos portões, munidos do protocolo de inscrição,
documento oficial de identidade com foto (original), caneta esferográfica azul ou preta,
lápis preto e borracha.

Não será admitido na Sala de Prova o candidato que se apresentar após
o horário estabelecido para o fechamento dos portões do prédio ou que não estiver de posse
dos documentos hábeis previstos no parágrafo anterior.

A listagem completa com a homologação das inscrições contendo os
dados dos candidatos inscritos estará à disposição dos interessados no quadro de avisos da
Prefeitura da Estância Turística de Embu/SP, bem como nos sites www.rboconcursos.com.br
e www.embu.sp.gov.br.

Estância Turística de Embu, 26 de novembro de 2010.

Francisco Nascimento de Brito
Prefeito da Estância Turística de Embu/SP

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Data da Prova: 12 de dezembro de 2010

Período: Manhã

Horário de abertura dos portões: 09h00

Horário de fechamento dos portões: 09h15min

CANDIDATOS
LOCAL

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

MODALIDADE: QUADRA - Voleibol, Basquetebol,
Handebol e Futsal

E.M. “Elza Marreiro Medina”
- Rua Bolívia, nº 200 - Jardim dos Moraes
- Ponto de referência: Próxima ao ponto final de ônibus
do Jardim São Marcos.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

MODALIDADES: Esgrima, Judô, Karatê, Taekwondo, Kick
Boxing, Boxe, Jiu-Jitsu, Luta Olímpica, Dança, Esporte
Adaptado para pessoas com deficiência, Esporte Radical,
Tênis de Mesa, Tênis, Atletismo e Ginástica Artística

E.M. “Valdelice Ap. Medeiros Prass”
- Rua Embu Guaçu - Praça do Pirajussara (defronte a
Praça do Parque Pirajussara)
- Ponto de referência: Próxima ao ponto final de ônibus
do Parque Pirajussara.